[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 115/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  a locação ou aquisição de um imóvel para o funcionamento da APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais, para que a partir de fevereiro esteja em pleno funcionamento.
JUSTIFICATIVA

Com a Implantação da APAE estaremos promovendo o bem estar, a proteção e o ajustamento em geral de indivíduos excepcionais, onde quer que se encontrem. Poderá estimular estudos e pesquisas relativos ao problema dos excepcionais do nosso município

O mais importante é que poderão ser desenvolvidos programas que visem a sensibilização/conscientização da população, a prevenção, a habilitação,  reabilitação e a inserção no mercado de trabalho de forma generalizada, trabalhando todos os seguimentos da sociedade com isso diminuindo a discriminação destas pessoas.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________